
  

Český Těšín 

2. 6. 2016 

CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM 

Výroční zpráva za rok 2015 

 



 2. 6. 2016 

 1  

CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM 

Poslání 

Posláním obecně prospěšné společnosti Celé Česko čte dětem® je prostřednictvím 

společného čtení budovat pevné vazby v rodině. Pravidelné předčítání dětem má 

obrovský význam pro rozvoj jejich osobnosti. Předčítání rozvíjí paměť a 

představivost, učí myšlení. Předčítání utváří pevné pouto mezi rodičem a dítětem. 

Stačí 20 minut denně. Každý den! 

 

O kampani 

Kampaň Celé Česko čte dětem® je originální a přínosná v tom, že oslovuje všechny 

generace. Celé Česko čte dětem® působí na stovky tisíc dětí a dospělých. 

 

Kdo nás podporuje 

Patroni kampaně: Michal Horáček, Jaromír Nohavica, Michael Viewegh, Bolek 

Polívka. 

Autorka loga: pražská malířka Emma Srncová. 

Významné osobnosti a odborníci:  Václav Havel; Dagmar Havlová; kardinál 

Dominik Duka OP, arcibiskup pražský; Eliška Hašková Coolidge; Petr Nikl; Prof. 

PhDr. Jiří Trávníček; M. A.; prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D.; PhDr. Václav 

Mertin; PhDr. Mgr. Jeroným Klimeš, Ph.D., a další. 

Spisovatelé:  Alena Ježková, Petra Braunová, Daniela Krolupperová, Miloš 

Kratochvíl, Ester Stará, Miloš Kratochvíl, Ivona Březinová, Zuzana Pospíšilová, 

Pavel Šrut, Galina Miklínová, Halina Pawlowská, a další. 

Sportovci: Barbora Špotáková, Kateřina Neumannová, Dominik Hašek, Petr a 

Gabriela Koukalovi, a další. 

Umělci: Dagmar Havlová, Michal Horáček, Zdeněk Svěrák, Jan Hřebejk, Emma 

Srncová, Barbora Špotáková, Petr Nárožný, Jaromír Nohavica, Aneta Langerová, 

Michal Viewegh s ženou Veronikou, Petr Hapka, Ondřej Vetchý, Ivana Chýlková, 

Aňa Geislerová, Ondřej Pavelka, Monika Žídková, Martin Dejdar, Jan Přeučil, 

Vanda Hybnerová, Saša Rašilov, Petr Kostka, Jaroslav Dušek, Ester Janečková, 

Richard Krajčo, Arnošt Goldflam, Pavel Liška, Pavel Zuna, Kateřina 

Neumannová, Viktor Preiss, Libuše Šafránková, Dominik Hašek, Ewa Farna, 

Aleš Juchelka, Olga Sommerová, Olga Špátová, Eva Dřízgová, Helena Třeštíková, 

Pavel Jungwirth, Halina Pawlowská, Petra Braunová, Eliška Hašková 

Coolidge, Petr Nikl, Milan Cais, Ondřej Smeykal, Luba Skořepová, Marka 

http://www.ucl.cas.cz/cs/pracovnici/vyzkumni-pracovnici/106-travnicek-jiri
http://www.ucl.cas.cz/cs/pracovnici/vyzkumni-pracovnici/106-travnicek-jiri
http://cs.wikipedia.org/wiki/Doktor_filozofie
http://cs.wikipedia.org/wiki/Magistr
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ph.D.


 2. 6. 2016 

 2  

Míková, Zlata Adamovská, Petr Bende, Jana Štěpánková, Jiří Sedláček, Lenka 

Zahradnická, Kristýna Janáčková, Kateřina Huberová, Jan Hájek, Lada 

Bělášková, Martin Chodúr, Jana Bernášková, Kristýna Maléřová - 

Podzimková, Miloš Čížek, Miroslav Rataj, Monika Zoubková, Boleslav 

Polívka, Petr Šiška, Zdeňka Žádníková, Pavel Šporcl, Pavel Šrut, Galina 

Miklínová, kapela Chinaski, Klára Issová, Robert Fulghum, Zora Jandová, 

Zdenek Merta, Petra Braunová, Pavel Kožíšek, Miroslav Donutil, Václav Vydra, 

Alžběta Kolečkářová, Gabriela Lefenda, Lukáš Hejlík, Karel Šíp, Jiří Lábus, 

Alena Ježková, Daniela Krolupperová, Daniel Mrózek, Sabina Křováková, 

Markéta Konvičková, Sabina Remundová, Marta Issová, Lukáš Příkazký, Petra 

a Radomír Královi, Albert Černý a další. 

Základní údaje 

 

Název:     Celé Česko čte dětem® 

Právní forma:    obecně prospěšná společnost 

Sídlo:     Janáčkova 10/1426, 702 00 Ostrava 

IČ:      277 67 612 

Centrální bankovní účet:  ČSOB, 204135054/0300 

Předsedkyně správní rady:  Mgr. Marta Kmeť  

Statutární zástupce:   Mgr. Eva Katrušáková  

 

Datum vzniku:     10. 5. 2006 

Datum založení:     10. 5. 2006 

Zahájení obecně prospěšné činnosti: 10. 5. 2006 

Zakladatelka:     Mgr. Eva Katrušáková 

 

 

Druh obecně prospěšných služeb 

 popularizace hlasitého čtení dětem a mládeži v České republice a 

podpora širšího přístupu dětí  a mládeže ke kulturním statkům;  

 napomáhání správnému psychickému a emocionálnímu vývoji dětí 

a mládeže, získávání vhodných charakterových vlastností, vzorců 

morálního chování a formování návyku číst si v dospělosti; 

 iniciace vzdělávacích a naučně zábavných programů pro děti a 

mládež ve školách a jiných výchovně-vzdělávacích institucích; 

 podpora a propagace akcí veřejného čtení; 

 vydavatelské a nakladatelské činnosti; 

 pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí; 

 poradenská činnost v oblasti společenských věd a rozvoje 

osobnosti. 

 

Změny v rejstříku OPS:   19. 4. 2011 

 

Změny byly provedeny z důvodu změn v zákoně o OPS. Na základě těchto 

změn byla ředitelka Celé Česko čte dětem, o. p. s., jmenována statutární 

zástupkyní společnosti. 

  



 2. 6. 2016 

 3  

Správní rada 

 

 Mgr. Marta Kmeť    

 funkční období od 10. 5. 2006 do 19. 4. 2011, nově od 19. 4. 2011 

 PhDr. Alena Hasáková 

 funkční období od 11. 5. 2010 do 19. 4. 2011, nově od 19. 4. 2011 

 Mgr. Alicja Kellerberg Klimeš, LL. M. 

 funkční období od 11. 5. 2010 do 19. 4. 2011, nově od 19. 4. 2011 

 

Dozorčí rada  

 

 Mgr. Ivana Slováčková 

 funkční období od 10. 5. 2006 do 19. 4. 2011, nově od 19. 4. 2011 

 prof. Ing. Renáta Hótová, Dr. 

 funkční období od 11. 5. 2010 do 19. 4. 2011, nově od 19. 4. 2011 

 prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, PhD. 

 funkční období od 10. 5. 2006 do 19. 4. 2011, nově od 19. 4. 2011 

 

Čestná rada 

 

 Bc. Věra Racková 

 prof. PhDr. Josef Jařab, CSc. 

 Dr. Michal Horáček 

 Mgr. Alena Ježková, Ph.D. 

 PhDr. Mgr. Jeroným Klimeš, Ph.D. 

 Ing. Jan Mühlfeit 

 Mgr. Michal Viewegh   

 

 

 

 

 

Kampaň Celé Česko čte dětem® zaštiťují: 

 

 Ministerstvo kultury České republiky; 

 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky; 

 Národní knihovna České republiky; 

 organizace UNICEF. 

 Kardinál Dominik Duka OP arcibiskup pražský 

 

V roce 2015 jsme získali 36 nových individuálních dárců a celkem jich 

v tomto roce bylo 64.  

                                                                                                                         



 2. 6. 2016 

 4  

 Úvodní slovo předsedkyně správní rady 

Vážené dámy, vážení pánové, jménem správní rady Vám předkládám výroční 

zprávu společnosti Celé Česko čte dětem, o. p. s., s hospodářskými výsledky a 

zprávou o činnosti za rok 2015. 

 

Rok 2015 zahájil tým Celé Česko čte dětem účastí na tradičních veletrzích pro 

veřejnost, jako např. největší knižní veletrh Svět knihy Praha nebo veletrh 

neziskovek NGO Market. Již pátý tradiční Týden čtení dětem v ČR organizace 

propojila s 55.ročníkem Zlínského filmového festivalu dětských filmů, což zajistilo 

velkou publicitu po celé České republice.  

 

Celý rok byl protkán zejména spoustou novinek. Asi nejdůležitější z nich bylo 

zavedení zcela nových webových stránek společnosti, které lákají krásnou 

grafikou a také přehledným uživatelským vzhledem. Za období od od 1. 5. 2015 do 

31. 5. 2016 jej navštívilo více než 240 000 lidí a z toho 60 000 se vrací opakovaně. 

Z dalších nových počinů jmenujme e-shop, vnitřní informační systém nebo 

propagační materiály.  

 

Šíření dobrého jména organizace posílily také dvě významné události. Více než 

3.000 účastníků koncertu francouzské zpěvačky ZAZ a další tisíce lidí díky 

médiím zaregistrovalo celostátní kampaň Celé Česko čte dětem velmi silně. Tým 

charitativního projektu ZAZIMUT, který zpěvačka založila, si nás vybral jako 

jednu ze čtyř z celé České republiky. Stali jsme se tak součástí obrovské skupiny 

neziskovek ze 100 zemí světa. Druhou událostí hodnou pozornosti bylo ocenění 

"Cena Srebrne spinki" pro ředitelku Evu Katrušákovou. Cenu za velký přínos 

a nasazení a vysokou úroveň realizace celostátní kampaně předala generální 

konzulka Polské republiky v Ostravě, paní Anna Olszewska,. 

 

Jménem společnosti Celé Česko čte dětem® bych ráda poděkovala všem 

donátorům, partnerům, institucím i soukromým osobám, které poskytly obecně 

prospěšné společnosti nejen záštitu, ale finanční a materiální podporu, která je 

pro činnost organizace nesmírně důležitá. Velmi pozitivní zjištění je, že nový 

finanční partner – firma Baiersdorf, která vlastní značku NIVEA, oslovil 

společnost Celé Česko čte dětem sám, což potvrzuje zvýšenou prestiž neziskové 

organizace. Spolupráce s novým finančním partnerem byla více než přínosná, 

příjemná a věříme, že bude dlouhodobá.  

 

Velmi si vážíme dlouholeté přízně generálního partnera Celé Česko čte dětem 

firmy SMS finanční poradenství a zejména jejího majitele pana Zbyhněva 

Kawuloka. Poděkovat musím také dalším věrným partnerům, a to je tiskárna 

FINIDR a Česká televize, které se významnou měrou podílí na propagaci dobrého 

jména naší neziskové organizace. Ostravská firma ZEBU webdesign se stala 

naším sponzorem v oblasti IT a díky ní se mohou naši fanoušci těšit z nových 

webových stránek a funkčního eshopu. Protože knihy jsou důležitou součástí naší 

kampaně, jsme rádi, že našimi partnery zůstávají tradiční knižní nakladatelství, 

z nichž bych chtěla jmenovat Albatros, Host, Jota a knihkupectví Knihcentrum 

 

Děkuji také dobrovolníkům a regionálním za nezištnou pomoc při naplňování 

základních myšlenek kampaně.  

 

 



 2. 6. 2016 

 5  

V rámci mediální kampaně 

 Prezentace formou propagačního stánku na knižních a jiných 

veletrzích, festivalech a dobročinných bazarech 

 5. Týden čtení dětem v ČR 

 Čtení známých osobností ve spolupráci s Knihcentrem 

 Prezentace na koncertu francouzské zpěvačky ZAZ v Ostravě 

 Prezentace na www.celeceskoctedetem.cz, prostřednictvím kanálu 

Youtube a na sociální síti Facebook 

 Vysílání TV spotů v České televizi a v ordinacích dětských lékařů 

 Prezentace v tištěných a rozhlasových médiích 

 

Svět knihy, 

Praha, 393 

vystavovatelů, 

38 000 

návštěvníků  

 
 

 

 

 

 

Festival Mezi ploty, 

Bohnice, 2 000 

účastníků       
 

 

 

Advent plný 

andělů, Ostrava,                                                                 

44 neziskovek 

z MSK kraje, 

2 000 

návštěvníků 

http://www.celeceskoctedetem.cz/


 2. 6. 2016 

 6  

IKEA svátek 

Midsomar, 

Ostrava, 1 000 

návštěvníků 

 

 

 

 

 

Mikulášský 

bazar 

Nadace 

VIZE97, 

Praha, 1 000 

návštěvníků 

 

 

 

 

Mikulášský 

bazar, Český 

Těšín, 100 

návštěvníků 

 

 

 

 

 



 2. 6. 2016 

 7  

 

Ostravský knižní 

veletrh, 45 

vystavovatelů, 

10 000 

návštěvníků 

 

 

 

 

NGO Market, 

Praha, 216 

neziskovek z ČR, 

2 500 návštěvníků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2. 6. 2016 

 8  

 

5. Týden čtení dětem v ČR, slavnostní inaugurace ve 

Zlíně, v rámci 55.ZLÍNFESTU, Celé Česko čte dětem bylo 

partnerem festivalu, který během sedmi dní navštívilo 

cca 120 000 návštěvníků 

Herec a moderátor Lukáš Hejlík a herečka Martha Issová 



 2. 6. 2016 

 9  

Hosté, účinkující a děti čtou tradiční zahajovací báseň Jiřího 

Žáčka „Nemalujte čerta na zeď“ 

Spisovatelka 

Alena Ježková 

 

 

 

 

 

 

Herci 

zlínského 

divadla 

Petra a 

Radovan 

Královi 

 

 

 

 

Herci Lukáš 

Hejlík a 

Petra 

Hečková ze 

souboru 

scénického 

čtení 

LiSToVáNí 

 



 2. 6. 2016 

 10  

 

Čtení známých osobností v Knihcentru 

 

Iva Pazderková v Ostravě 

Veronika Žilková v Ostravě 



 2. 6. 2016 

 11  

Prezentace Celé Česko čte dětem na koncertu 

francouzské hvězdy – zpěvačky ZAZ v Ostravě, kde jsme 

předali informace 3.000 návštěvníkům, a to nejen při 

vstupu do ČEZ arény, ale také na pódiu se zpěvačkou. 

Tým Celé Česko čte dětem s manažerem zpěvačky 

 

ZAZ s týmem Celé Česko čte dětem 



 2. 6. 2016 

 12  

V rámci osvětové kampaně  

 Čtení dobrovolníků v nemocnicích dětem – v roce 2015 se 

zaregistrovalo 77 nových dobrovolníků k 225 stávajícím.  

 Sbírky dětských knih do nemocnic a ordinací dětských lékařů – během 

roku bylo předáno více než 2 000 knih nemocným dětem. 

 Semináře pro rodiče a veřejnost. 

 Mezinárodní konference Čtení dětem jako základ moudré výchovy 

v rodině aneb Dítě ve 21.století – proběhla v Ostravě na VŠB-TU za 

účasti 200 návštěvníků. 

 Přednášky na konferencích, ve školách a knihovnách a diskusních 

fórech.  

 

Dobrovolníci – 

medici chodí číst do 

motolské nemocnice 

v Praze. 

 

 

 

 

 

 

Zaměstnanci firmy 

Walmark v Thomayerově 

nemocnici. 



 2. 6. 2016 

 13  

Knihy sesbírané 

dětmi ze ZŠ 

Skřípov pro 

místní 

nemocnici. 

 

 

 

 

Předání 

knižních darů 

pro sdružení 

autistických 

dětí ADAM. 

 

 

 

 

Lékař 

nemocnice 

v Lanškrouně 

a zástupkyně 

místního 

mateřského 

centra. 



 2. 6. 2016 

 14  

Zástupkyně 

společnosti 

Beierdosrf a 

značky 

NIVEA 

předávají 

knihy 

zdravotním 

sestrám do 

nemocnic 

v Ostravě. 

Přednášky ředitelky Evy Katrušákové na Dnech 

tolerance v Českém Těšíně a TEDx Ostrava. 

 

Konference 

pro pěstouny 

v Karviné. 

 

 

 



 2. 6. 2016 

 15  

Mezinárodní konference Čtení dětem jako základ 

moudré výchovy v rodině aneb Dítě 21.století, Ostrava, 

200 účastníků, přednášející ze tří zemí 

 

 

 Dr Ewa Woydyłło 

uznávaná polská psycholožka a terapeutka  

 Sue Palmer 

významná britská spisovatelka, autorka knihy Toxické 

dětství 

 PhDr. Jeroným Klimeš, PhD.  

známý český psycholog 

  

http://woydyllo.pl/


 2. 6. 2016 

 16  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26. června 2015 

předala generální 

konzulka Polské republiky 

v Ostravě, paní Anna 

Olszewska, "Cenu Srebrne 

spinki" ředitelce Celé 

Česko čte dětem Evě 

Katrušákové, a to za velký 

přínos a nasazení a 

vysokou úroveň realizace 

celostátní kampaně. 

  



 2. 6. 2016 

 17  

Soutěže pro děti a rodiny  

Celostátní výtvarná soutěž Co mám rád / ráda 

Ceny vítězům byly předány na veletrhu Svět knihy 

Praha ve stánku České televize 

2. místo - Jakub Rumplík, 8 let, 

Brno 

1. místo - Václav Jaroš, 10 

let, Vrkoslavice  

3. místo - Lola Soudková, 9 let, 

Praha 

 

 

1. místo "Soubor prací" – Michaela 

Kotková, 8 let, Vrkoslavice 

 

 

2. místo "Soubor prací" - Ella Rose Grufíková, 

Uherské Hradiště 



 2. 6. 2016 

 18  

3. místo "Soubor prací" - 

Monika Kašpárková, 9. 

let, Přerov  

 

 

Cena "Fantazie" - Michaela 

Jakšová, 15 let, Chuchelná 

 

Cena "Grand Prix" - Ella Rose Grufíková, 6 let, Uherské 

Hradiště 

Čtenářská soutěž Kniho-rej probíhá každý měsíc, kdy 

děti soutěží o knižní a jiné ceny 



 2. 6. 2016 

 19  

Fotografická soutěž – Číst dětem se dá všude 

 

Stanislav Lipowski, 

Třinec 

 

 

 

 

 

 

Petra 

Votočková, 

Praha 

 

 

 

 

 

Hanka 

Coufalová, 

Praha 

 

 

 

 



 2. 6. 2016 

 20  

Nové propagační materiály 

 

  



 2. 6. 2016 

 21  

Tradiční celoroční projekty, ve kterých jsme 

pokračovali 

 Moje první kniha (darování knih a propagačních materiálů v rámci 

Vítání občánků). 

 Babička a dědeček do školky (pravidelné docházení seniorů do MŠ, 

zapojení rodičů dětí do rituálu předčítání). 

 

Novinky 
 

 Uvedli jsme v život nové webové stránky, které v období od 1. 5. 

2015 do 31. 5. 2016 navštívilo více než 240 000 lidí a z toho 60 000 se 

vrací opakovaně. 

 Spustili jsme nový e-shop na našem novém webu.  

 V rámci modernizace informačního a projektového systému pro 

potřeby naší neziskové organizace jsme získali nového partnera 

Projektově.cz, který nám poskytuje aplikaci pro řízení projektů. 

 Zapojili jsme se do sítě neziskovek v rámci projektu GIVT, díky 

kterému přispívají na naši činnost nakupující více než dvou set 

internetových obchodů.  

 V rámci Mezinárodní konference jsme uspořádali celostátní setkání 

dobrovolných regionálních koordinátorek. 

 Vytvořili jsme novou záložku do knihy a pohlednici.  

 Vytvořili jsme nový leták pro individuální dárcovství. 

 Začali jsme distribuovat nové plakáty se Stevem Jobsem, Fridou 

Kahlo a Margareth Thatcher a dále se známými osobnostmi 

v pohádkových rolích. 

 Nechali jsme vyrobit nové plachty na reklamní plochy HyperCube. 

 Podařilo se nám získat nového finančního partnera – společnost 

Beiersdorf, která zastupuje značku NIVEA. 

 V rámci partnerství jsme získali malé papírové pohádky pro děti 

v podobě kulaté krabičky na krém NIVEA. 

 Zavedli jsme novou tradici tzv. Koláčky štěstí. Dětská knižní přání 

jsme natiskli na papírky, které jsme zapekli do malých koláčků. Ty si 

pak vybírali zájemci, kteří zakoupili knihy a zaslali na uvedené adresy 

dětí po celé republice. 

  



 2. 6. 2016 

 22  

Lidé 
 

 

 

 

 

 

 

    

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kateřina Němcová 

manažerka kulturních 

projektů 

Mgr. Eva 

Katrušáková 

ředitelka a zakladatelka  

Monika Škanderová 

koordinátorka 

kulturních projektů 

Mgr. Markéta 

Bieleszová 

kulturní referentka,  

1. 7. 2014 - 30. 6. 2015 

Mgr. Jana Beničáková 

kulturní referentka,  

1. 7. 2015 - 13. 7. 2016 



 2. 6. 2016 

 23  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 65 dobrovolných regionálních koordinátorek Celé Česko čte dětem 

 302 dobrovolníků, kteří chodí číst dětem do nemocnic 

 Desítky dobrovolných seniorů, kteří chodí číst dětem do mateřských škol 

Celostátní setkání 

regionálních 

koordinátorek 13. 11. 

2015 v Ostravě  

 

 

 

Některé 

z oceněných 

regionálních 

koordinátorek  

Petra Škáchová  

kulturní referentka 

1. 9. - 29. 2. 2016 

Mgr. Hana Coufalová 

kulturní referentka  

1. 2. - 31. 8. 2015 



 2. 6. 2016 

 24  

Hlavní partneři 

                 

 

Hlavní partner pro věcné dary 

 

 

Výhradní partner pro projekt  

Babička a dědeček do školky 

 

 

 

Partneři pro věcné dary 

 

 

 

 

 

Mediální partneři 

 

 

 

 

Partneři 

 

 

 

 

 

 



 2. 6. 2016 

 25  

Slovo předsedkyně dozorčí rady 

 

  



 2. 6. 2016 

 26  

 



 2. 6. 2016 

 27  

 

 

 

 



 2. 6. 2016 

 28  

 

 

  



 2. 6. 2016 

 29  

 

  



 2. 6. 2016 

 30  

 

  



 2. 6. 2016 

 31  

V roce 2015 získala kampaň Celé Česko čte dětem veřejných i 
soukromých zdrojů celkem 1 711 201 Kč 

  

Granty a dotace  

Dotace-Grant Město Český Těšín 5 000,00 Kč 

Dotace- Ministerstvo Kultury 170 000,00 Kč 

Dotace- Městská část Praha 10 000,00 Kč 

Dotace- MM Ostrava 50 000,00 Kč 

Dotace- Zlínský kraj  40 000,00 Kč 

Institut umění Slovinsko 10 000,00 Kč 

Celkem 285 000,00 Kč 

  

Finanční dary  

SMS finanční poradenství, a. s. 828 097,00 Kč 

MAXBROKERS 3 000,00 Kč 

Top vision s.r.o. 7 200,00 Kč 

Biersdorf spol. s.r.o. 300 000,00 Kč 

RYTMIK Detem o.p.s. 5 000,00 Kč 

Třinecké železárny  10 000,00 Kč 

Nadace Agrofert 250 000,00 Kč 

Ostatní dárci 80 210,00 Kč 

Celkem 1 483 507,00 Kč 

  

 

  



 2. 6. 2016 

 32  

 

  



 2. 6. 2016 

 33  

 

  



 2. 6. 2016 

 34  

 

  



 2. 6. 2016 

 35  

 

  



 2. 6. 2016 

 36  

 


